
Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 15 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list 
Crne Gore broj 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22), člana 57 Zakona o budžetu i 
fiskalnoj odgovornosti („Službeni list Crne Gore“ broj 20/14, 56/14, 70/17, 4/18, 
55/18, 66/19, 70/21, 145/21 i 27/23), člana 45 Zakona o finansiranju lokalne 
samouprave („Službeni list Crne Gore broj 3/19 i 86/22) i člana 36, stav 1, tačka 
17 Statuta Opštine Kotor ("Službeni list Crne Gore – opštinski propisi” broj 37/19) 
i Zaključka Vlade Crne Gore broj 07-335/23-4084/2 od 08.09.2023. godine, 
Skupština Opštine Kotor, na XXII sjednici održanoj 22.02.2024. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o zaduživanju Opštine Kotor za realizaciju Projekta ”Vodosnabdijevanje i 
odvođenje otpadnih voda na Jadranskoj obali, Faza V komponenta 2 

 

Član 1 

Opština Kotor se zadužuje na iznos od 4.450.000,00 € za realizaciju Projekta 
“Vodosnabdijevanja i odvođenja otpadnih voda na Jadranskoj obali, Faza V 
komponenta 2. Realizacija projekta odnosi se na sledeće obavezne projektne 
mjere i to: kanalizaciona mreža u Perastu, vodovodna mreža u Perastu, vodovodni 
sistem Prčanj – Stoliv, kanalizacioni sistem Prčanj – Stoliv, podmorski tranzitni 
kanalizacioni cjevovod Perast – Stoliv, uključujući glavnu pumpnu stanicu i 
izmiještanje, nabavka i ugradnja 10 kW kablovskog voda za Cedis, kao i opcione 
projektne mjere koje se odnose na kanalizacionu mrežu u Risnu, vodovodnu 
mrežu u Risnu, tranzitni kanalizacioni cjevovod Risan – Perast, uključujući glavnu 
pumpnu stanicu i KO14: proširenje kapaciteta PS Peluzica i potisnog cjevovoda.  

 

 

Član 2 

Opština Kotor se zadužuje pod sledećim kreditnim uslovima: 

a) Namjena: Realizacija iz Projekta Vodosnabdijevanja i odvođenja otpadnih 
voda na Crnogorskom primorju, Faza V- Komponenta 2; 

b) Kreditna linija broj (BMZ 2015 67 817); 

c) Period otplate: 20 godina od kojih je 10 godina grejs period; 

d) Kamata: fiksna kamatna stopa od 2% godišnje; 

e) Provizija na neiskorišćeni dio kredita: Korisnik plaća bespovratnu proviziju 
na neiskorišćeni dio kredita od 0,25 % godišnje; 

f) Provizija na neiskorišćeni dio kredita se obračunava za period od 
potpisivanja ovog Ugovora i traje do datuma kada se kreditna sredstva 
iskoriste u potpunosti ili se u potpunosti otkažu u zavisnosti od slučaja. 
Provizija se obračunava i plaća polugodišnje, sa datumima dospijeća 30. 
jun, 30 decembar; 

g) Rok otplate: počev od 30.06.2033. godine do 30.12.2042. godine; 

h) Način otplate: jednaka polugodišnja otplata glavnice u iznosu od 222.500, 
00 €. 

 

 



 

Član 3 

Sredstva za otplatu kredita obezbjedit će se iz Budžeta Opštine Kotor.  

 

Član 4. 

Ovlašćuje se predsjednik Opštine Kotor da potpiše Ugovor o prosleđivanju 
sredstava kredita opštini Kotor za realizaciju projekta “Vodosnabdijevanja i 
odvođenja otpadnih voda za crnogorsko primorje”. 

 

Član 5. 

Zadužuje se Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije da sprovede 
realizaciju ove Odluke.  

 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu CG - opštinski 
propisi". 

 

 

 

Broj: 11-016/24-3327    

Kotor, 22.02.2024.godine          

                         
SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

Predsjednica 
Maja Mršulja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


